令和８年１月 28 日 水曜日      鳥 取 県 公 報              号外第７号

- 1 -

鳥取県公報
令和８年１月28日（水）

号外第７号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 選管告示  衆議院小選挙区選出議員選挙において実施する政見放送における各候補者届出政党の政

見放送の日時（20）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

◇ 衆議院小  衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第１区における候補者の届出（２）・・・・・・・・２

選挙区鳥

取県第１

区選挙長

告示

◇ 衆議院小  衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第２区における候補者の届出（２）・・・・・・・・３

選挙区鳥

取県第２

区選挙長

告示

◇ 公  告  令和７年度行政書士試験の合格者（政策法務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

  令和８年１月 28 日 水曜日      鳥 取 県 公 報              号外第７号

- 2 -

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第20号

令和８年２月８日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙において実施する政見放送における各候補者届出政党の

政見放送の日時を、政見放送及び経歴放送実施規程（平成６年自治省告示第165号）第14条第１項の規定により

次のとおり定めたので、告示する。

令和８年１月28日

鳥取県選挙管理委員会委員長 藤  村  実 千 子

実施放

送局

テレビ、

ラジオの

別

回数

放 送 日 時 放 送 の 順 序

月 日 曜日 開始時間 １ ２ ３ ４ ５

日本放

送協会

鳥取放

送局

テレビ 第１回

２月４日 水 午前７時25分
自由民

主党

国民民

主党

２月５日 木 午前７時25分
日本共

産党
参政党

中道改

革連合

ラジオ 第１回

２月２日 月 午前８時
自由民

主党

国民民

主党

２月３日 火 午前８時
日本共

産党
参政党

中道改

革連合

株式会

社山陰

放送

テレビ 第１回 ２月５日 木 午後１時55分
中道改

革連合
参政党

日本共

産党

自由民

主党

国民民

主党

山陰中

央テレ

ビジョ

ン放送

株式会

社

テレビ 第１回 ２月４日 水 午後２時45分
自由民

主党

国民民

主党

日本共

産党
参政党

中道改

革連合

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第１区選挙長告示

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第１区選挙長告示第２号

令和８年２月８日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第１区において、次のとおり候補者の届出があっ

たので、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第86条第13項の規定により告示する。

令和８年１月28日

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第１区選挙長 林     耕  嗣

届出

受理

番号

候補者届出

政党の名称

（ふりがな）

候 補 者 氏 名
本 籍 住     所 年 齢 職 業

候補者届出政党の一のウェブサイト等のアド

レス

候補者の一のウェブサイト等のアドレ

ス

１ 日本共産党
塚田
つ か だ

 なるゆき 鳥取県 鳥取県鳥取市 62歳 政党専従

https://www.jcp.or.jp/ https://x.com/aozoranaru/

２ 参政党
豊
ゆたか

 てつや 広島県 鳥取県西伯郡大山町 47歳 会社経営

https://sanseito.jp/

  令和８年１月 28 日 水曜日      鳥 取 県 公 報              号外第７号

- 3 -

３ 国民民主党
やがわ ひろみ 鳥取県 鳥取県鳥取市 51歳 政党役員

https://new-kokumin.jp/

４ 自由民主党
石破
い し ば

 しげる 鳥取県 鳥取県鳥取市 69歳 無職

https://www.jimin.jp/ https://www.ishiba.com/

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第２区選挙長告示

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第２区選挙長告示第２号

令和８年２月８日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第２区において、次のとおり候補者の届出があっ

たので、公職選挙法（昭和25年法律第100号）第86条第13項の規定により告示する。

令和８年１月28日

衆議院小選挙区選出議員選挙鳥取県第２区選挙長 藤  村  実 千 子

届出

受理

番号

候補者届出

政党の名称

（ふりがな）

候 補 者 氏 名
本 籍 住     所 年 齢 職 業

候補者届出政党の一のウェブサイト等のア

ドレス

候補者の一のウェブサイト等のアドレ

ス

１ 日本共産党
福住
ふくずみ

 ひでゆき 鳥取県 鳥取県米子市 50歳 政党役員

https://www.jcp.or.jp https://x.com/fukuzumih

２ 中道改革連合
湯原
ゆ は ら

 俊二
しゅんじ

鳥取県 鳥取県米子市 63歳 政党役員

https://cdp-japan.jp https://www.yuhara.net

３ 自由民主党
赤沢
あかざわ

 りょうせい 鳥取県 鳥取県米子市 65歳 経済産業大臣

https://www.jimin.jp/ https://www.ryosei-akazawa.com

公 告

 令和７年11月９日に実施された令和７年度鳥取県行政書士試験に合格した者は、次のとおりである。

  令和８年１月28日

                                                           鳥取県知事 平  井  伸  治

受験番号  6110007  6110013  6110023  6110026  6110033  6110037  6110043  6110049

      6110050  6110053  6110070  6110077  6110081  6110082  6110085  6110094

      6110107